Fachberatung Ganztagsschule
Termine 2013

Austausch der Fachberatung im Rahmen folgender Veranstaltungen:

19. April
Frankfurt

25. Juni
Frankfurt

13. Sept.
Frankfurt

10. Dez.
Frankfurt

Auftaktveranstaltung fir neue Ganztagsschulen
Mittagspause: Treffen der FB mit den Schulen aus ihrer Region
Danach: moderierter Austausch der Fachberatungen

Veranstaltung fur regionale Steuergruppen und andere

Bildungsnetzwerke (Arbeitstitel)
Treffen der Fachberatungen

10 Uhr

anschlieRend gemeinsame Mittagspause

13 Uhr

Veranstaltungsbeginn

Hessische Landesfachtagung fir Ganztagsschulen
Treffen am Nachmittag in der ersten Workshopphase

Veranstaltung fur Mitarbeitende der hessischen Schultrager

(Arbeitstitel)
10 Uhr

Treffen der Fachberatungen

anschlieRend gemeinsame Mittagspause

13 Uhr

Veranstaltungsbeginn

Moglichkeit der Teilnahme an Hospitationen an hessischen Ganztagsschulen:

jeweils 9.30 Uhr -16.00 Uhr

16.04.13
29.04.13
07.05.13
23.05.13
28.05.13

17.09.13

23.09.13
24.09.13
26.09.13

Grundschule Giel3en West
Steinwaldschule
Gesamtschule Ebsdorfergrund
THS Baunatal

Schillerschule

Schillerschule

THS Baunatal
Grundschule GielRen West
Gesamtschule Ebsdorfergrund

Lern- und Aufgabenkultur
Kulturelle Praxis im Ganztag
Kollegiale Hospitation
Partizipation im Ganztag
Elternpartizipation und
Teamkonzept
Elternpartizipation und
Teamkonzept
Partizipation im Ganztag
Lern- und Aufgabenkultur
Kollegiale Hospitation
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